
 
Дума городского округа Стрежевой 

                                              
РЕШЕНИЕ  

 

 04.04.2012 № 185  

О назначении публичных 
слушаний по проекту решения 
Думы городского округа 
Стрежевой «О внесении изменений 
в Устав городского округа 
Стрежевой» 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на 
основании статьи 18 Устава городского округа Стрежевой, Положения о публичных 
слушаниях в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы  городского 
округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа 
Стрежевой «О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой» на 25.05.2012 
года. 

2. Опубликовать проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении 
изменений в Устав городского округа Стрежевой» в официальном печатном издании - 
газете «Северная звезда». 

3. Учет предложений по проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О 
внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой», порядок участия граждан в 
его обсуждении осуществляется в порядке, установленном Положением о публичных 
слушаниях в городском округе Стрежевой, утвержденным Решением Думы городского 
округа Стрежевой от  13.02.2008 № 334. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании 
- газете «Северная звезда». 

 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
______________________ М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
____________________ В.М. Харахорин 

 
 
 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О 

внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой» 
 

Устав городского округа Стрежевой в новой редакции утвержден решением 
городской  Думы от 11.05.2005 № 327. 

Федеральным законом от 17.07.2011 № 212-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
крайнего севера и приравненных к ним местностей» внесены изменения в статью 6 
Федерального закона от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей». 

В конце 2011 года в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены 
изменения:  

- Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
государственного управления в области противодействия коррупции»;  

- Федеральным законом от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;  

- Федеральным законом от 06.12.2011 № 411-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах 
принудительного содержания о содействии лицам, находящимся в местах 
принудительного содержания» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 

В связи с этим необходимо внести соответствующие изменения  в Устав 
муниципального образования городской округ Стрежевой  путем проведения процедуры 
публичных слушаний1

 
. 

Предлагаем назначить дату проведения публичных слушаний (25.05.2012). 
 

 
 

                                                 
1 Положение о публичных слушаниях в городском округе Стрежевой утверждено решением Думы 
городского округа от 13.02.2008 №334 

consultantplus://offline/ref=F85EA4D5D575C6BB18439A8D8C43CA31163231310308E89C98DEC7A3B3kFE�

	Федеральным законом от 17.07.2011 № 212-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов крайнего севера и приравненных к ним местностей» внесены изменения в статью 6 Федерального закона от 25.10.2002...

